
Uchwała nr XXXVIII/247/2022 

Rady Gminy Obryte 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2022 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 

236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), Rada Gminy Obryte uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2022 rok, zgodnie  

z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały: 

1) zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę: 349.702,00 zł, 

2) zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę: 75.380,00 zł. 

2. Dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą: 32.616.251,28 zł, w tym: 

1) dochody bieżące budżetu gminy w kwocie: 29.867.754,04 zł, 

2) dochody majątkowe budżetu gminy w kwocie: 2.748.497,24 zł. 

 

§ 2 

1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2022 rok, zgodnie  

z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały: 

1) zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę: 276.224,04 zł, 

2) zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę: 1.902,04 zł. 

2.  Wprowadza się zmiany w planie wydatków bieżących: 

      1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę: 276.224,04 zł, 

      2) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę: 1.902,04 zł. 

3.  Wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą: 35.276.435,33 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie: 27.808.103,12 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie: 7.468.332,21 zł. 



§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obryte. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Oleksa 



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 6 7

750 -70 380,00 0,00

0,00 0,00

-70 380,00 0,00

0,00 0,00

-70 380,00 0,00

756 -5 000,00 13 500,00

0,00 0,00

-5 000,00 13 500,00

0,00 0,00

-2 000,00 0,00

-3 000,00 0,00

0,00 13 500,00

852 0,00 336 202,00

0,00 0,00

0,00 336 202,00

0,00 0,00

0,00 336 202,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVIII/247/2022 Rady Gminy Obryte z dnia 14 grudnia 2022 r.

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

bieżące

Administracja publiczna 695 220,27 624 840,27

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

60 784,32 60 784,32

695 220,27 624 840,27

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

60 784,32 60 784,32

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19

70 380,00 0,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

7 600 018,23 7 608 518,23

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

7 600 018,23 7 608 518,23

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn 15 000,00 13 000,00

Wpływy z opłaty skarbowej 25 000,00 22 000,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 210 141,00 223 641,00

0,00 0,00

Pomoc społeczna 4 299 153,00 4 635 355,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19

2 960 246,00 3 296 448,00

4 299 153,00 4 635 355,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 



razem: -75 380,00 349 702,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

-75 380,00 349 702,00

0,00 0,00

82 675,68 82 675,68

bieżące 29 593 432,04 29 867 754,04

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

60 784,32 60 784,32

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

143 460,00 143 460,00

majątkowe

majątkowe 2 748 497,24 2 748 497,24

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Ogółem: 32 341 929,28 32 616 251,28



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań;

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

4 267 933,32   4 136 257,64   3 878 473,32   2 754 235,74   1 124 237,58   0,00   197 000,00   60 784,32   0,00   0,00   131 675,68   131 675,68   0,00   0,00   

-1 380,00   -1 380,00   -1 380,00   0,00   -1 380,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

4 266 553,32   4 134 877,64   3 877 093,32   2 754 235,74   1 122 857,58   0,00   197 000,00   60 784,32   0,00   0,00   131 675,68   131 675,68   0,00   0,00   

494 380,00   494 380,00   465 380,00   4 500,00   460 880,00   0,00   29 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

-1 380,00   -1 380,00   -1 380,00   0,00   -1 380,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

493 000,00   493 000,00   464 000,00   4 500,00   459 500,00   0,00   29 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

9 618 454,82   9 618 454,82   9 281 913,71   7 434 872,82   1 847 040,89   0,00   336 541,11   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

-522,04   -522,04   -522,04   0,00   -522,04   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

5 800,06   5 800,06   5 800,06   0,00   5 800,06   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

9 623 732,84   9 623 732,84   9 287 191,73   7 434 872,82   1 852 318,91   0,00   336 541,11   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

6 281 030,99   6 281 030,99   6 050 237,12   5 236 797,56   813 439,56   0,00   230 793,87   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

4 882,70   4 882,70   4 882,70   0,00   4 882,70   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

6 285 913,69   6 285 913,69   6 055 119,82   5 236 797,56   818 322,26   0,00   230 793,87   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

686 837,96   686 837,96   659 039,04   552 935,48   106 103,56   0,00   27 798,92   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

917,36   917,36   917,36   0,00   917,36   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

687 755,32   687 755,32   659 956,40   552 935,48   107 020,92   0,00   27 798,92   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1 017 547,76   1 017 547,76   986 090,71   725 064,03   261 026,68   0,00   31 457,05   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

-522,04   -522,04   -522,04   0,00   -522,04   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1 017 025,72   1 017 025,72   985 568,67   725 064,03   260 504,64   0,00   31 457,05   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

4 866 960,00   4 866 960,00   789 684,00   498 290,76   291 393,24   0,00   4 077 276,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

270 423,98   270 423,98   15 807,96   14 427,96   1 380,00   0,00   254 616,02   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

5 137 383,98   5 137 383,98   805 491,96   512 718,72   292 773,24   0,00   4 331 892,02   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

503 854,00   503 854,00   477 636,00   429 470,00   48 166,00   0,00   26 218,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

8 500,00   8 500,00   8 500,00   8 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

512 354,00   512 354,00   486 136,00   437 970,00   48 166,00   0,00   26 218,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

3 676 693,00   3 676 693,00   87 660,00   53 203,76   34 456,24   0,00   3 589 033,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

261 923,98   261 923,98   7 307,96   5 927,96   1 380,00   0,00   254 616,02   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

3 938 616,98   3 938 616,98   94 967,96   59 131,72   35 836,24   0,00   3 843 649,02   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

35 002 113,33   27 533 781,12   17 932 632,89   11 040 457,36   6 892 175,53   105 000,00   9 127 363,91   60 784,32   0,00   308 000,00   7 468 332,21   7 468 332,21   0,00   0,00   

-1 902,04   -1 902,04   -1 902,04   0,00   -1 902,04   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

276 224,04   276 224,04   21 608,02   14 427,96   7 180,06   0,00   254 616,02   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

35 276 435,33   27 808 103,12   17 952 338,87   11 054 885,32   6 897 453,55   105 000,00   9 381 979,93   60 784,32   0,00   308 000,00   7 468 332,21   7 468 332,21   0,00   0,00   

Strona 1 z 1

przed zmianą 82 675,68   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   
Wydatki razem:

po zmianach 82 675,68   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   
85295 Pozostała działalność

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie

zwiększenie 0,00   

0,00   
85219 Ośrodki pomocy społecznej

po zmianach 0,00   

852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

80104 Przedszkola

po zmianach 0,00   

zwiększenie 0,00   

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00   

zwiększenie 0,00   
75095 Pozostała działalność

po zmianach 0,00   

zmniejszenie 0,00   

przed zmianą 0,00   

750 Administracja publiczna

po zmianach 82 675,68   

przed zmianą 0,00   

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 82 675,68   

zmniejszenie 0,00   

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

zwiększenie 0,00   

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVIII/247/2022 Rady Gminy Obryte z dnia 14 grudnia 2022 r.

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział Nazwa Plan
Wydatki bieżące

zakup i objęcie 

akcji i 

udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXVIII/247/2022 

Rady Gminy Obryte z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2022 rok 

 

Zmiany po stronie dochodów budżetu Gminy Obryte na 2022 rok 

Dochody bieżące: 

1.Dokonuje się zwiększenia planu dochodów: 

a) w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej, rozdział 75616 – z tytułu wpływów z podatku od 

czynności cywilnoprawnych: 13.500,00 zł, 

b) w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85295 – Pozostała działalność:  

 – z tytułu środków finansowych otrzymanych na realizację wypłat dodatków dla podmiotów 

wrażliwych na 2022 rok z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19, zgodnie z ustawą z dnia 

15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 

w związku z sytuacją na rynku paliw: 189.528,00  zł, 

- z tytułu środków na realizację wypłat dodatku węglowego, o którym mowa w ustawie z dnia 

5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1692 ze zm.), regulującej zasady 

i tryb przyznawania, wypłacania oraz wysokość ww. dodatku: 42.124,00 zł, 

- z tytułu środków na realizację wypłat dodatków dla gospodarstw domowych, zgodnie 

z ustawą z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł 

ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1967 ze zm.): 34.170,00 zł – 

środki po stronie planu dochodów i wydatków wprowadzono według zapotrzebowania do 

końca 2022 roku. Wypłata dodatków dla gospodarstw domowych, na zasadach określonych 

w ww. ustawie, nastąpi po otrzymaniu środków na rachunek bankowy budżetu gminy. 

2. Dokonuje się zmniejszenia planu dochodów bieżących: 

a) w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej, rozdział 75616 – z tytułu wpływów z podatku od 

spadków i darowizn: 2.000,00 zł, rozdział 75618 – z tytułu wpływów z opłaty skarbowej: 

3.000,00 zł. 



3. Dokonuje się zmian w planie dochodów bieżących w kwocie: 70.380,00 zł w związku ze 

zmianą klasyfikacji budżetowej środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 na wypłatę 

dodatków dla podmiotów wrażliwych.  

Wprowadzone zmiany zwiększają plan dochodów budżetu na 2022 rok o kwotę: 274.322,00 

zł. 

Zmiany po stronie wydatków budżetu Gminy Obryte na 2022 rok 

Wydatki bieżące: 

1.Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących: 

a) na realizację wypłat dodatków dla podmiotów wrażliwych i obsługę zadania: 189.528,00 zł, 

w tym:  

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85295 – Pozostała działalność: 184.249,98 zł – na 

koszty obsługi zadania i wypłatę dodatków dla podmiotów wrażliwych, 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie: 5.278,02 zł – na wydatki w ramach otrzymanych 

dodatków dla jednostek oświatowych z przeznaczeniem na zakup oleju opałowego, 

b) w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85295 – Pozostała działalność: 

 - na realizację wypłat dodatku węglowego, o którym mowa w ustawie z dnia 5 sierpnia 2022 r. 

o dodatku węglowym: 42.124,00 zł, 

- na realizację wypłat dodatków dla gospodarstw domowych oraz koszty wypłacania dodatków 

na pozostałe źródła ciepła: 34.170,00 zł – wypłata dodatków nastąpi po otrzymaniu środków 

na ten cel na rachunek budżetu gminy. 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dziale 852 – Pomoc społeczna, 

rozdział 85219 – na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Obrytem: 8.500,00 zł. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących w kwocie: 1.380,00 zł w związku ze 

zmianą klasyfikacji budżetowej środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 na wypłatę 

dodatków dla podmiotów wrażliwych (środki na obsługę zadania). 

Wprowadzone zmiany po stronie wydatków budżetu zwiększają plan wydatków na 2022 rok 

o kwotę: 274.322,00  zł. 

 



W związku z wprowadzonymi zmianami, wynik budżetu nie uległ zmianie i stanowi 

deficyt w kwocie: 2.660.184,05 zł. Pokrycie planowanego deficytu zaplanowano przychodami 

pochodzącymi z: 

 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie: 2.130.841,02 zł, w tym: 

- środki pochodzące z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, które wpłynęły na wydzielony 

rachunek bankowy w 2021 r., z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Rozbudowa drogi 

gminnej nr 340209W na odcinku Tocznabiel - do DP 4407W Jegiel - Porządzie - Obryte – 

Pułtusk w miejscowości Tocznabiel": 1.763.669,85 zł,  

- środki na uzupełnienie subwencji ogólnej dla jst z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 

inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę, które wpłynęły na rachunek 

budżetu gminy w 2021 r. z przeznaczeniem na realizację zadań: „Rozbudowa sieci 

wodociągowej na terenie wsi Bartodzieje": 149.962,40 zł, „Modernizacja sieci wodociągowej 

w miejscowości Gródek Nowy”: 44.322,22 zł, „Przebudowa sieci wodociągowej 

w miejscowości Obryte":105.715,38 zł, 

 - środki na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 

inwestycji w zakresie kanalizacji, które wpłynęły na rachunek budżetu gminy w 2021 r., 

z przeznaczeniem na realizację zadań: „Rozbudowa kanalizacji w miejscowości Gródek Nowy": 

12.500,00 zł, „Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Gródek Rządowy”: 

30.000,00 zł, „Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Psary”: 10.000,00 zł, 

- środki pochodzące z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

niewydatkowane w roku 2021: 14.671,17 zł, 

2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

gminy, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 

i pożyczek z lat ubiegłych, w kwocie: 529.343,03 zł. 

Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2022 r. nie uległ zmianom. 

Plan przychodów budżetu wynosi: 3.330.120,05 zł i obejmuje:  

1) wolne środki w kwocie: 1.199.279,03 zł, z przeznaczeniem na: 



a) pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie: 529.343,03 zł, 

b) rozchody budżetu z tytułu spłaty raty pożyczki z WFOŚiGW w kwocie: 19.936,00 zł oraz 

wykupu papierów wartościowych w kwocie: 650.000,00 zł, 

2) przychody z tytułu niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, w kwocie: 2.130.841,02 zł 

z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu budżetu. 

Plan rozchodów stanowi kwotę: 669.936,00 zł i obejmuje: obligacje komunalne: 650.000,00 

zł, spłatę pożyczki z WFOŚiGW: 19.936,00 zł. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Oleksa 


